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Åbo svenska församlings största medlemsgrupp är unga vuxna i 
åldern 20-29 år. Hela 24 % av församlingens medlemmar hör till den 
ålderskategorin, det vill säga ca 2250 personer. Sifforna är från 
omvärldsanalysen som gjordes inför biskopsvisitationen 2022. Åbo 
är en studiestad och många studerar vid Åbo Akademi eller 
yrkeshögsskolan Novia. Det finns också ett stort antal 
svenskspråkiga studeranden som inte är skrivna i Åbo svenska 
församling utan i sina hemförsamlingar. 
 
Många av dessa unga vuxna mår allt sämre och köerna till 
studenthälsan är lång. En del väntar månader för att få tid till en 
psykolog eller psykiater. Det råder en akut brist på svenskspråkiga 
psykologer. 
 
I nuläget når församlingen endast en liten del av dessa unga vuxna. 
Inte ens de som varit aktiva i ungdoms- och hjälpledarverksamheten 
i sina hemförsamlingar hittar till Åbo svenska församling när de 
flyttar till Åbo. I Åbo finns därtill en särskild grupp studeranden som 
är viktiga för kyrkan, nämligen de som studerar till ett kyrkligt yrke. 
 
Kyrkoherden föreslår att Åbo svenska församling startar ett projekt 
där målgruppen är unga vuxna och de som studerar till ett kyrkligt 
yrke. Projektet skulle heta Ung vuxen i ÅSF och en präst skulle på 
heltid jobba med projektet. 
 
Sofia Liljeström är för närvarande projektanställd för att jobba halvtid 
som barnkörsledare och halvtid som ungdomspräst. Hon har ett stort 
hjärta för unga vuxna och är beredd att flytta över till det nya 
projektet. Det här skulle innebära att församlingen behöver hitta en 
ny barnkörsledare. Barnkören har för närvarande över 90 inskrivna 
barn. 
 
Projektet skulle starta 1.8.2024 och pågå till 31.7.2026 då Sofia 
Liljeströms förordnande tar slut. För att finansiera projektet föreslår 
förordnanden att församlingsrådet anhåller om 45 000 euro vardera 
från Stiftelsen Kyrkligt arbete i Åbo svenska församling och Åbo 
Svenska Diakoniförening rf.  

 
 Resten av lönekostnader skulle endera betalas från Nåva Dei som 
 betalar för studentkaplanens lön eller från Margaret Hannulas 
 testamentsfond (som för närvarande betalar 35% av Liljeströms lön). 
 



 
 Församlingen skulle därtill anhålla om 10 000 euro från Brita Maria 
 Renlunds fond till verksamhetsmedel för projektet. 

 
Förslag Församlingsrådet beslutar att starta det tvååriga projektet Ung vuxen 

i ÅSF och ger i fullmakt åt kyrkoherden att ansöka om medel för 
projektet. 
 

Beslut Enligt förslag. 
 


